Чаваш Республики
Муркаш районен
администрацие

ЙЫШАНУ

2014с.    .    . № _____
Муркаш сали

	Чувашская Республика
Администрация
Моргаушского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2014г. №  1035
 с.Моргауши

Об утверждении Правил предоставления средств
из районного бюджета Моргаушского района
Чувашской Республики  на реализацию полномочий
в области организации мероприятий межпоселенческого
характера по охране окружающей среды  в 2014-2016 годах

           Во исполнение решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 06.12.2013  № С-30/7 «О районном  бюджете Моргаушского  района  Чувашской  Республики  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

           1.  Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики  на реализацию полномочий  в области организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды  в 2014-2016 годах.
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  администрации
Моргаушского района                                                                                            Р.Н.Тимофеев

Исп. Ананьева Р. И.
тел. 62-2-38

Утверждены
постановлением администрации
 Моргаушского района
Чувашской Республики
                                                                                                               от 21.10.2014 №  1035

(приложение)
Правила
предоставления  средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики  на реализацию полномочий в области организации  мероприятий межпоселенческого характера  по охране окружающей среды в 2014-2016 годах
[bookmark: sub_43001]I. Общие положения

[bookmark: sub_4312][bookmark: sub_4311]          1.1.  Настоящие Правила определяют порядок предоставления  средств из районного  бюджета Моргаушского района Чувашской Республики, предусмотренных  по разделу 0600 «Охрана окружающей среды»,  подразделу 0603 «Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания» на реализацию полномочий в области организации  мероприятий межпоселенческого характера по охране  окружающей среды  в соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и от 24.04.1995 №52-ФЗ «О животном мире».
          1.2. Главным распорядителем бюджетных  средств,  направляемых на реализацию полномочий в области организации мероприятий межпоселенческого характера по охране  окружающей среды  является администрация Моргаушского района Чувашской Республики (далее – администрация района). Целевые средства  районного бюджета Моргаушского района Чувашской  Республики (далее – районный бюджет) предусмотрены на реализацию следующих мероприятий:
          - озеленение  территорий;
          - ремонт плотин, запруд и водостоков;
          - развитие экологического воспитания и образования;
          - санитарно – эпидемиологический  контроль за водным и животным миром.

[bookmark: sub_43002]II. Порядок финансирования

[bookmark: sub_4521]          2.1. Финансирование расходов, связанных с выполнением  мероприятий, указанных в пункте 1.2, производится  целевым  назначением  главному распорядителю бюджетных  средств – администрации района - через лицевой счет, открытый администрации района в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике. Финансирование осуществляется в пределах утвержденных лимитов финансирования и  в соответствии  с Порядком исполнения сводной бюджетной росписи районного бюджета.
[bookmark: sub_4522][bookmark: sub_4523]          2.2. Выполнение мероприятий осуществляется на основании соответствующих муниципальных  контрактов (договоров), заключенных между администрацией района и поставщиками (исполнителями, подрядчиками) программных мероприятий, которые в свою очередь определяются путем закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
[bookmark: sub_4323]          2.3. Кассовые расходы с лицевого счета администрации района  осуществляются на основании утвержденной бюджетной сметы, платежных и расчетных документов, оформленных в установленном порядке.

[bookmark: sub_43003]III. Осуществление контроля

[bookmark: sub_4331]          3.1. Контроль за целевым использованием средств и правильностью осуществления расходов на реализацию полномочий в области организации  мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды  осуществляют финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики, а также иные органы муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.
[bookmark: sub_4332]          3.2. Ответственность за нецелевое использование средств, выделяемых на реализацию полномочий в области организации мероприятий межпоселенческого характера по охране  окружающей среды  несет администрация района в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

image1.png